Dico vobis, quia Sodomis in die illa remissius erit, quam illi civitati. (*Luc. X. 12.*)

Quamvis modica et vilia: nihil amplius inquirentes (præter ea quæ apponuntur.) Denuntiat etiam eis ut operantes miracula homines ad suas prædicationes attraherent. Si enim prius curaveritis, deinde docueritis, prosperabitur sermo et homines credent regnum Dei appropinquare: non enim curarent, nisi hoc aliqua virtus divina perficeret. (*Theophylactus.*)

Sicut recipientibus Apostolos appropinquare regnum Dei dicitur in benedictionem, sic non recipientibus in præjudicium. Sicut adventus regis est quibusdam ad pœnam, quibusdam vero ad honorem. (*Theophylactus.*)

MEDITATIO LXII.

Christus formulam precandi tradit.

i. — Factum est: cum esset in quodam loco orans, ut cessavit, dixit unus ex discipulis ejus ad eum: Domine, doce nos orare sicut docuit et Joannes discipulos suos. (*Luc. XI. 1.*)

Cum novam conversationem vidissent discipuli, novam formam orationis postulerunt, cum plures orationes continerentur in veteri testamento. (*Titus.*)

Quia præcepisti nobis petere æterna et grandia, unde erit nos ad horum pervenire

notitiam, nisi a te Deo et Salvatore nostro? (*Origenes.*)

II. — Et ait illis : Cum oratis, dicite : Pater noster qui es in caelis : sanctificetur nomen tuum. Adveniat regnum tuum. Fiat voluntas tua, sicut in caelo et in terra. (*Luc. XI. 2. — Mat. VI. 9, 10.*)

Primus sermo quantæ gratiæ! Faciem tuam non audebas ad cælum levare, et subito accepisti gratiam Christi. Ex malo servo factus es bonus filius. Ergo attolle oculos ad Patrem qui te per lavacrum genuit, qui per filium te redemit : patrem dicas quasi filius.

Cælum est ubi culpa cessavit ; ubi mortis nullum est vulnus. (*Augustinus.*)

Sanctificetur nomen tuum, id est, nota sit tua Sanctitas toti mundo, et laudet te decenter. (*Titus.*)

Adveniat, etc. id est veniat super nos Spiritus sanctus tuus, ut purificet nos. (*Gregorius Nyssenus.*)

Fiat voluntas, etc. quasi dicat : Præsta nobis, Domine, conversationem imitari cælestem, quatenus quæcumque tu vis, nos etiam velimus. (*Chrysostomus.*)

III. — Panem nostrum quotidianum (Supersubstantialem. — *Mat. VI. 11.*) Da nobis hodie. (*Luc. XI. 3.*)

Et dimitte nobis debita nostra. (*Mat. VI. 12.*) Peccata nostra. (*Luc. XI. 4.*)

Sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. (*Mat. VI. 12.*)

Siquidem et ipsi dimittimus omni debenti nobis. (*Luc. XI. 4.*)

Et ne nos inducas in tentationem. (*Mat. VI. 13. — Luc. XI. 4.*)

Sed libera nos a malo. Amen. (*Matth. VI. 13.*)

Panem quotidianum, qui nostræ substantiæ competit ad vitam diurnam, non tibi ipsi commendes ; sed ad Deum causa ejus refugias, exponens ei necessitatem naturæ. (*Basiliius.*)

Cum enim teneamus exhibere Christo omnimodam sanctitatem, qui Spiritum sanctum habitare facit in nobis, redarguendi sumus, si non observemus ei templum mundum. (*Titus.*)

Grates agendæ sunt debitoribus nostris : fiunt enim nobis si sapimus, causa indulgentiæ maximæ. (*Chrysostomus.*)

A diabolo non tentari est impossibile : sed ne a Deo relinquamur ad tentationes, hoc deprecamur. (*Titus.*)

Unusquisque petit ut a malo, hoc est ab inimico et peccato, liberetur ; sed quia Deo se committit, diabolium non timet. (*Augustinus.*)

MEDITATIO LXIII.

Christus parvulos amplectitur,
et manus eis imponit.

I. — Oblati sunt ei parvuli, ut manus eis imponeret, et oraret. (*Mat. XIX. 13.*)

Offerebant illi parvulos ut tangeret illos. (*Marc. X. 13. — Luc. XVIII. 15.*)

Quod cum videret discipuli, increpabant illos. (*Luc. XVIII. 15. — Mat. XIX. 13.*) Discipuli comminabantur offerentibus. (*Marc. X. 13.*)

Jam enim ex præcedentibus virtutibus ejus experti erant quoniam per impositionem manuum ejus, et orationem repelluntur mala. (*Origenes.*)

Discipuli expellebant pueros, causa dignitatis Christi. (*Chrysostomus.*)

II. — Quos cum videret Jesus, indigne tulit, et : (*Marc. X. 14.*) Convocans illos, dixit : Sinite pueros venire ad me, et nolite vetare eos. (*Luc. XVIII. 16.*) Ne prohibueritis eos. (*Marc. X. 14.*) Talium est enim regnum cœlorum. (*Mat. XIX. 14.*) Regnum Dei. (*Marc. X. 14. — Luc. XVIII. 16.*) Amen dico vobis : Quisquis non receperit regnum Dei velut parvulus, non

intrabit in illud. (*Marc. X. 15. — Luc. XVIII. 17.*)

Dominus autem docens eos moderata sapere, et tumorem conculcare mundanum, parvulos et in ulnis tenuit et talibus regnum cœlorum promittit. Quis enim mereatur appropinquare Christo si repellitur ab eo simplex infantia? (*Chrysostomus.*)

Signanter autem dixit : Talium est regnum cœlorum non istorum, ut ostendèret, non ætatem regnare, sed mores ; et his qui similem haberent innocentiam et simplicitatem præmium repromitti. (*Hieronymus.*)

III. — Et complexans eos, et imponens manus super illos, benedicebat eos. (*Marc. X. 16.*)

Et cum imposuisset eis manus abiit inde. (*Matt. XIX. 15.*)

Præsens locus instruit omnes parentes, ut filios suos sacerdotibus offerant ; non enim sacerdos manus imponit, sed Christus, in cujus nomine manus imponitur. (*Chrysostomus.*)